
Im Herzen der  
Confoederatio Energetica

Kundenauswahl

Andermatt-Sedrun Sport AG, Andermatt; Bergbahn
Aqua-Spa-Resorts Development & Management AG, Sursee; Kultur/Freizeit
Baudirektion Uri, Uri; öffentliche Hand
Elis Schweiz, Hochdorf; Wäscherei
Hotel Kreuz AG, Schüpfheim; Hotel/Gastro

In der Zentralschweiz hat act zahlreiche Projekte 
unter Vertrag, die von akkreditierten Energiespezia-
listen betreut werden.

Die Region profitiert von: 

ü	reduzierten Energiekosten

ü	Rückerstattung Netzzuschlag

ü	Beitrag der Klimastiftung  
für KMU

ü	Beitrag der Stiftung KliK

ü	Befreiung CO2-Abgabe  
(für gewisse Branchen)

ü	Beitrag des Förderprogramms 
«energetisch optimieren»  
für Unternehmen in der Stadt 
Luzern

REGIONENPORTRÄT
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Optimierte 

Energieeffizienz

Klimaschutz 
konkret

act-schweiz.ch

act-Energiespezialisten in der Region

•	David Joller 
CKW Conex AG, david.joller@ckwconex.ch, Tel. 041 249 53 07 (Luzern)

•	Daniel Marti 
Ee3 GmbH, daniel.marti@ee3.ch, Tel. 041 711 42 19 (Oberwil bei Zug)

•	Urs Löpfe 
EeCF Energyefficiency Consulting and Finance, urs.loepfe@eecf.ch,  
Tel. 079 242 13 33 (Oberwil bei Zug)

•	Christian Frei 
Electrosuisse, christian.frei@electrosuisse, Tel. 044 956 13 31 (Fehraltorf)

•	Stefan Gisler 
Elektrizitätswerk des Bezirks Schwyz AG, s.gisler@ebs-strom.ch,  
Tel. 079 530 00 68 (Schwyz)

•	Patrik Sprecher 
Engie Services AG, patrik.sprecher@ch.engie.com, Tel. 044 387 85 18 (Zürich)

•	Adrian Annen 
ewl energie wasser luzern, adrian.annen@ewl-luzern.ch, Tel. 041 369 43 51  
(Luzern)

•	Martin Müller  
HKG Engineering AG, m.mueller@hkg.ch, Tel. 041 799 30 47 (Rotkreuz)

•	Marco Iten 
iten energy saving gmbh, info@itenenergy.ch, Tel. 041 781 13 13 (Cham)

•	Wolfgang Etschmann 
WWZ Energie AG, Wolfgang.etschmann@wwz.ch, Tel. 041 748 48 58 (Zug)

«Dank der professionellen 
Unterstützung von act und 
unserem finanziellen Beitrag 
lohnt es sich jetzt für KMU 
doppelt, in den Klimaschutz zu 
investieren.»

Vincent Eckert, Geschäftsführer  
der Klimastiftung Schweiz

Cleantech Agentur Schweiz act 
Mühlegasse 29 
8001 Zürich 
Tel. 058 750 05 00
Fax 058 750 05 01 
info@act-schweiz.ch 
www.act-schweiz.ch


